
Konsultation 11-2019_IP W + EA V RS Risikopos.

Gesetz Paragraf Inhalt Komplexi
tät

Zeit in
Min.

Fallzahl Informations-
pflichten gesamt

EBA-
Leitlinie
(EBA/GL
/2019/0
1)

Abschnitt 4.3.,
Teilziffer 7 i. V.
m. Abschnitt III
Rundschreiben
X/2019 (BA)

Meldung und Beschreibung der Merkmale der
Risikopositionen

einfach 7 1 3,22 €

3,22 €

3,22 €
0,00 €
3,22 €

Gesetz Paragraf Inhalt Komplexi
tät

Zeit in
Min.

Fallzahl Erfüllungsauf-
wand gesamt

EBA-
Leitlinie
(EBA/GL
/2019/0
1)

Abschnitt 4.3.,
Teilziffer 7 i. V.
m. Abschnitt III
Rundschreiben
X/2019 (BA)

Überprüfung und Weiterleiten der Meldung an
die EBA

einfach 205 1 110,02 €

110,02 €

110,02 €
0,00 €

110,02 €

0,00 €
0,00 €
0,00 €

3,22 €
0,00 €
3,22 €

0,00 €
3,22 €
3,22 €

0,00 €
3,22 €
3,22 €

0,00 €
0,00 €
0,00 €Erfüllungsaufwand inkl. Informationspflicht

Anmerkungen:

Wiederkehrender Erfüllungsaufwand i.e.S. Wirtschaft
Wiederkehrende Informationspflichten Wirtschaft
Erfüllungsaufwand inkl. Informationspflicht

Einmaliger Erfüllungsaufwand
Einmaliger Erfüllungsaufwand i.e.S. Wirtschaft
Einmalige Informationspflichten Wirtschaft

Wiederkehrender Erfüllungsaufwand

Erfüllungsaufwand Verwaltung

Wiederkehrender Erfüllungsaufwand
Einmaliger Erfüllungsaufwand
Erfüllungsaufwand i.e.S. Wirtschaft

Wiederkehrende Informationspflichten
Einmalige Informationspflichten
Informationspflichten Wirtschaft

Erfüllungsaufwand gesamt
Erfüllungsaufwand i.e.S. Wirtschaft gesamt
Informationspflichten Wirtschaft gesamt
Erfüllungsaufwand inkl. Informationspflicht

Regelungen, die auf EU-Recht basieren

Rundschreiben zur Festlegung von mit hohem Risiko verbundenen Risikopositionsarten gemäß Artikel 128 Absatz
3 der Verordnung (EU) Nr. 575/2019 (CRR)

Einmaliger Erfüllungsaufwand

Informationspflichten Wirtschaft
Wiederkehrende Informationspflichten

Wiederkehrende Informationspflichten
Einmalige Informationspflichten
Informationspflichten Wirtschaft

Erfüllungsaufwand Verwaltung
Wiederkehrender Erfüllungsaufwand

Wiederkehrender Erfüllungsaufwand
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